[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

( четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

13.07.2023                                                                                                                                           № 150
с. Курманаевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.11.2019 №199 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области решил:

          1. Внести в решении Совета депутатов от 29.11.2019 №199 «Об утверждении Порядка уплаты земельного налога на территории муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Статья 4 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу изложить в новой редакции:

1. Налогоплательщики-организации уплачивают налог по итогам налогового периода не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Курманаевского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Курманаевский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области - http://mokurmsovet.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава муниципального образования                                                           К.Н. Беляева

Председатель Совета депутатов                                                               М.С. Коноплев

Разослано: в дело, администрации района, прокурору, в газету «Вестник Курманаевского сельсовета», Межрайонной инспекции ФНС России №3 по Оренбургской области